Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 07 de Janeiro de 2020.

Ofício nº 4502/2020-CM |]Protocolo Geral nº
Senhor Presidente Data: tn/01/a020 Horário: 11:58

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) ORLANDO PESOTI cumprimos o dever de encaminhar a Vossa
Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)
competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Atenciosamente

1
.

JNICANOÁ LOPES"

SECRETÁRIO DA CASACIVIL -
PD

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 8320 a 8322/2019

À Sua Excelência
LINCOLN FERNANDES

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

à Prefeiturae, Estado de São Paulo
Municipal de Ribeirão Preto

L FOLHA DE INFORMAÇÃO
FL

PROC NtS[1p CY + OM

AO ENGº EDUARDO

Engº Cantídio Brêtas
Diretor do Depto. de Fiscal. de Obr:

ASOP-10

Informamos que a rua Dr. José Octávio de
Oliveira se encontra licitada nos piores trechos,
estando o contrato em execução

Quanto a rua Leonor Pennachiotti Gallo a
mesmaserá vistoriada para verificar necessidade de
recapeamento.

Sugerimos encaminhar á Secretaria de
Infraestrutura para tapa buracos.

Att.

(N

Eduardo Greggi
Engenheiro Civil

Secretaria de Obras Públicas
Ny
u

AO GP-4

Segue informado conforme despacho supra.

Engº Cantídio BrêtaS-Maganini
Diretor do Depto. de Fiscal. de Obras Públicas

Ss NO
,

Pedró Lyiz Pegoraro
Secretáfio Municipal de Obras Públicas

A

N

N

Informe-s

estamos en

param

e ao Nobre Edil,

camin

que

hando o processo

rato nteoprata

9295o
Modelo 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração

FOLHA DE INFORMACÃO

FLQ.2.. FIM DE AUTUAÇÃO

02-2019

0474690) Robervalboa |

|

Puon
pen
Bonsa

se Mara Parolo
>te da Divisão de

ciaboração Legislativa
ASTEL

o ia ReginaElras Zanfelg) ——
Chefe do Setor de ProtocoloGérál

TRANSERPS/A

À ASTEL:

Informamos que a presente solicitação está
inserida na programação de atividades da
TRANSERP e que, após os levantamentos
necessários, e em se constatando
necessidade e viabilidade, serão tomadas
providências quanto à adoção da medida
mais adequada à melhoria das condições
gerais de segurança e fluidez do trânsito no
local em questão, conforme requer.
Esclarecemos ainda que o custo para
implantação de semáforo em um
cruzamento depende das características
das vias, pista simples ou pista dupla, se o

seu funcionamento é isolado ou inserido em
uma rede, se existe fase para travessia de
pedestres ou se há necessidade de
utilização de um controlador eletrônico
exclusivo, entre outros fatores. Assim, esse
custo pode variar de R$ 20.000,00 a R$

50.000,00.

TRANSERP S/A

f

Modelo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO gepalFL 05 Assinldtufa / Carimbo

PROC. Nº02 /2019 /047770-5 ferunato Spineiti (sto
[ TMIdO

D
DE LIMPEZA PÚSUIC

| Ao GP-04 “aordenadoria de Limpeza Urdo

Em atenção ao requerimento nº 008322
de autoria do vereador Orlando Pesoti,
solicitando informações sobre área verde
localizada no Parque dos Flamboyants,
a Divisão de Limpeza Pública informa
que, com relação aos itens
apresentados:

1) A Divisão não dispõe de informação
quanto ao uso planejado da área,
sugerindo encaminhamento à Secretaria
de Planejamento e Gestão Pública.

2) O local é atendido de acordo com a
demanda e possibilidade operacional
desta Divisão por meio do recolhimento
manual e mecanizado de resíduos.

3) Houve a limpeza de entulho e
inservíveis no mês de novembro de
2019, sendo que o mesmoserá incluído
na programação do mês dejaneiro.
4 e 5) A Divisão não dispõe desta
informação, sugerindo encaminhamento
às secretarias de Obras Públicas e
Infraestrutura.

Ribeirão Preto, 03 de janeiro de 2020.

ú/de Limpeza Pública
Coordenadoria de Limpeza Urbana

Informe-se ao Nobre Edil, que
estamos encaminhando o processo
parasPRNépaanenis

Modelo 10

Estado de São Pauloga Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Ribeirão Preto, 07 de Janeiro de 2020.
Câmaraii de Ribeirão Preto

ofsonº ssdsptMaa DPI AMA
Protocolo Geral nº 18684/2020

Senhor Presidente Data: 10/01/2020 Horário: 11:58
Administrativo -

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) RODRIGO SIMÕES cumprimos o dever de encaminhar a Vossa

Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)
competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Atenciosamente

SECRETÁRIO DA CASA CIVIL /

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 8317 a 8319/2019

À Sua Excelência
LINCOLN FERNANDES

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

io x

FLOR... FIM DE AUTUAÇÃO

1] 02-2019

IAG9 y Edu TS-3 Roberval rela Silva
A

À ASTEL: /
Informamos que o serviço de roçãda no referido

local foi incluído em nossa programação para
atendimento o mais breve possível segundo
cronograma desta Divisão de Resíduos Verdes.

Em 02 de janeiro de 2019.

Mauricio Gonçalves da Silva
Chefe da Divisão de Resíduos Verdes
Coordenadoria de Limpeza Urbana

adelo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto X

Secretaria ch Administração
FIM DE AUTUAÇÃO

FOLHA DE INFORMACÃO 02-2019 '

VU4SINQ4 + 1 T%3 Roberval Pefóigá da Silva
LI)

À ASTEL:

o referido
rogramação

Informamos que o serviço de coleta de galhos
1

Ê

suspossível segundo cronograma desta Divisão de
Resíduos Verdes.

Em 27 de dezembro de 2019.

Mauricio Gonçalves da Silva
Chefe da Divisão de Resíduos Verdes
Coordenadoria de Limpeza Urbana

Tou. 2

fu4Qua
olo

i Mara Par!
LarissaMaraão»

jaboração. Legistativ
Hot a sTEL

local foi incluído em nossa
para atendimento o mais breve

4

Modelo 6

FLamy Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
, A uL LT

Estado de São Paulo PROGN. Cordel. E - .

nes FOLHA DE INFORMAÇÃO

Ag de Acnanistaçãa
Depio. Gerei

A ASTEL

Informar ao Nobre Edil que em vistoria no local não constatamos lixos e entu-

lhos dispostos na avenida, apenas alguns andarilhos que estão convivendo por lá e que mantem suas

barracasno local.

Sugerimos que o presente processo seja remetido a Guarda Civil Municipal

para vistorias e providencias.

Ribeirão Preto, 02 de janeiro de 2020.

z da Silva
Supervisora

Depto. de Fiscalização Geral

“=Antonio Carlos Múniz
iretor

Depto. de Fiscalização Geral

Informe-se ao Nobre Edil, que

estamos encaminhando o processo

E *,
A ,z í INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS MUNICIPIÁRIOS

o Ê RIBEIRÃO PRETO

“IPM - A segurança do Municipiário de Ribeirão Preto”

Ofício n. 006/2020 PM-F Ribeirão Preto, 09 de janeiro de 2020.

Prezado Senhor,

Segue em anexo as relações com os valores das
contribuições já descontadas dos servidores e respectivo valor patronal dos pagamentos de
benefícios no montante de R$ 1.175,42, referente à Folha de Pagamento de salário
maternidade da folha de 13º salário/19.

Solicitamos que até 10 de janeiro
de 2020, sejam recolhidos os respectivos valores da parte patronal. Plano Financeiro no
Banco do Brasil “Banco 001 Ag.0028-0 C/C 109036-4- Plano Financeiro.

O preenchimento desta e das demais guias de
recolhimento deverão ser pela Intranet no link:
http://www.ipm.intranet.ribeiraopreto.sp.gov.br/login.php.

Colocando-nos à disposição para maiores
esclarecimentos, subscrevemo-nos. Câmaraii de R jo Proto

NM
Geral nº 186!

Data: 10/01/2020 Horário:
Administrativo -

Atenciosamente

+“ Diretor Financeiroe de Investimentos — IPM

oO(À RICARDO
Diretora Superintendente - IPM

Ilustríssimo Senhor
LINCOLN FERNANDES
DDPresidente - Câmara Municipal

Rua Visconde de Inhaúma, 258 - Tel.: (16) 3977-4999 - Ribeirão Preto - S.P. - C.6.€C. 00118.735/0001-14